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تازه های مطبوعات

انعکاس

ــای شان  • ــ همشهری- آنـــان کــه فعلا روش ه
مسلحانه نيست، چرا در درون کشور بر سر برانداز 
بودن شان اجماع وجود دارد؟ چون گفتمان آنان 
مملو از مفاهيم نفی کننده و براندازانه است... پس 
ما کسانی را داريم که از ساختار و ماهيت حقيقی 
جمهوری اسلامی عبور و عدول کرده اند و ديگران 
را نيز به اين راه دعوت می کنند، چرا نبايد آنان را 

برانداز بدانيم؟
اعتماد - پس از حذف ناگهانی ارز  ۴۲۰۰که  •

فشار معيشتی فراوانی را به دوش قشرهای محروم 
سوار کرد، دولت به سمت تصميم تازه ای حرکت 
ــای اخير پيشنهاد تغيير مبنای  کرد و طی روزه
محاسبه حقوق گمرکی به نرخ ۴۲۰۰ تومان را 
داده است.هر چند مقامات دولتی تلاش می کنند 
اين تصميم را بی ارتباط با بازگشت ارز ۴۲۰۰ 
تومانی جلوه دهند اما واقعيت آن است که اين 
تصميم به معنای عقب نشينی از برنامه های قبلی و 

نوعی اعتراف به اشتباه محسوب می شود.
شرق- سفير روسيه در ايــران  دربــاره وضعيت  •

نيروگاه بوشهر، مقصر را ايران می داند و می گويد: 
»ايـــران چند صد ميليون يــورو بدهکار ماست و 

پرداخت هم نمی کند.«
ــران- بررسی  ها نشان می دهد که مصرف  • ای

روزانــه بنزين به  طــور ميانگين از ابتدای سال، 
رسيده  ليتر  ميليون   ۱۰۰ ــا  ت  ۹۸ ــدود  حـ ــه  ب
است... پيش  بينی می شود که با توجه به اختلاف 
قيمت بنزين در ايران و کشورهای همجوار، بخشی 
از اين افزايش مصرف نيز به دليل قاچاق باشد. 
اما امسال دولت تغييری در قيمت بنزين اعمال 

نخواهد کرد.
جمهوری اسلامی - دولت محترم اگر »مساوات«  •

را عدالت می داند،حقوقِ رئيس  جمهور و معاون 
ــت به انـــدازه يک کارمند  اول و سخنگو را درس
معمولی تعيين و فيشِ آن را منتشر کند. وقتی خود 
چنين نمی کنند و برای خود »مساوات« را عدالت 
نمی دانند چطور برای ديگران که می خواهند به 
انــدازه ای که گذاشته اند از جيب خود بردارند، 

ادعای عدالت می کنند؟
ــت بــرآمــده از اصلاحات  • ــوان- عملکرد دول ج

طی هشت سال گذشته در کنار برخی رفتار های 
افراطی جريان های همسو با اصلاحات، مردم را به 
اين جمع بندی رساند که در ۱۴۰۰ به نامزدی غير 
از اين جريان اقبال نشان دهند، بنابراين برخلاف 
ادعای ابطحی، استقبال نکردن مردم را به عملکرد 

گذشته آن ها بايد ارجاع داد، نه شورای نگهبان!

تابناک خبر داد: وزارت خارجه براساس قانون  •
مقابله با نقض حقوق  بشر و اقدامات ماجراجويانه و 
تروريستی آمريکا، ۶۱ نفر از جمله پمپئو، جوليانی 
و بولتون را به علت حمايت عامدانه از گروهک 

تروريستی منافقين، تحت تحريم قرار داد.
نامه نیوز  مدعی شد: حقيقت  پور، فعال اصولگرا  •

درباره جايگاه محسن رضايی در دولت گفت: »آقا 
محسن جايی برای کارکردن در دولت ندارد. اصلا 
امکان مطرح  شدن و اجرايی  شدن ايده های او در 
دولت وجود ندارد. ..من معتقد بودم که آقا محسن 
نبايد وارد دولت می شد زيرا اختياری به او داده 
نشد؛ حالا هم از سر نجابت و تعهد به مردم است که 

از دولت بيرون نمی آيد«.
جماران مدعی شد: محمود صادقی حقوق دان  •

درخصوص رد صلاحيت گسترده کانديداهای 
انتخابات کانون وکلای دادگستری گفت:  شايسته 
نيست کانونی که استقلال خود را در دوره طاغوت و 
با مبارزه به دست آورده است، در معرض مداخلات 

دستگاه های حاکميتی قرار گيرد.
ــران مدعی شــد: وزارت کشور  • ــده بــان ای دی

دستورالعمل پوشش برای زنان و مردان شاغل 
در ايــن وزارتخانه، استانداری هــا، فرمانداری 
ها و بخشداری ها را صــادر کرد ؛ بر اســاس اين 
دستورالعمل که از سوی معاونت توسعه و مديريت 
منابع وزارت کشور صادر شده، پوشيدن مانتوی 
کوتاه، مانتوی جلوباز و جوراب کوتاه برای زنان و 
پوشيدن تی شرت، لباس بدن نما، شلوار کوتاه 
تنگ، نازک و دارای وصله و زاپ و فاق کوتاه برای 

مردان ممنوع است.
خبرآنلاین مدعی شد: محمد حسن قديری  •

ابــيــانــه، مــديــر انجمن نخبگان جــهــان اســلام 
گفت:برخی زنان خودشان هستند که با مقاومت 
در مقابل پليس، ماموران را ناچار به اقدام فيزيکی 
برای سوار شدن به ماشين پليس می کنند. کسی 
که خودش را باور داشته باشد دنبال خودنمايی 
و شهوت پراکنی نخواهد رفت. البته معتقدم ... 
خودشان نمی فهمند که خودنمايی و خودآرايی 
هر چند ناخواسته موجب تحريک جنسی ديگران 
می شود.اين زنان بدحجاب موجب شده اند که 
بسياری از زنان به دليل نداشتن آن زيبايی های 
اغلب مصنوعی،  خواستگار نداشته باشند. اين خود 

دليلی برای طلاق هم به شمار می رود.
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چهره   

علت تغییر خرمشاد معاون سیاسی وزیر 
کشور چه بود؟

احمد وحيدی وزير کشور درباره تغيير معاونت 
سياسی خود گفت: معاون سياسی بنده دکتر 
خرمشاد به علت کسالتی که داشتند و تداوم 
آن، خود اصرار داشتند که انجام  وظيفه در اين 
به  نيست.  عملی  برايشان  سنگين  مسئوليت 
همين علت ما انتخاب جديدی انجام داديــم و 
دکتر محمدرضاغلامرضا را به  عنوان مسئول 
معاونت سياسی برگزيديم.وی درباره محمدرضا 
اظهار  خــود  جديد  سياسی  ،معاون  غلامرضا 
حوزه  در  گسترده ای  تجربيات  ايشان  ــرد:  ک
مسائل سياسی دارنــد و در سال های گذشته 
مسئوليت های مختلفی را در سطح معاون وزير 
داشته اند. همچنين هم نفس با سردار شهيد 
ظرفيت های  هم   بنابراين  بوده اند؛  سليمانی 
و  مديريتی  تجربيات  هــم  و  ايــشــان  شخصی 
عملياتی ايشان گران سنگ و خوب است.وزير 
ــو گفتگو«، صحبت می کرد،  کشور که با »رادي
هجمه رسانه های معاند در خصوص اين تغيير 
را بی اهميت دانست و متذکر شد: رسانه های 
خارجی همواره انتخاب يک فرد مثبت و مفيد و 
توانمند در مسئوليت های سنگين را برنمی تابند 
و انتقاد می کنند هرچند برای ما ارزشی ندارند، 
چون معلوم است که آن ها به دنبال فهم عميق 
از مسائل و انتخاب های ما نيستند.وی افزود: 
آن ها تلاش می کنند هر چيزی را به  عنوان يک 
دستمايه برای تبليغ عليه نظام قرار دهند که 
بسيار کم ارزش و بی اهميت هستند.وزير کشور 
همچنين درباره مذاکرات ايران با طالبان برای 
امنيت مرز های مشترک مان با افغانستان اظهار 
کــرد: بعضی از مرزبانانی که آن طرف مرز ها 
قرار دارند، به دليل توجيه نبودن و آشنانبودن 
با مسائل حقوقی و مرزی يک عکس العمل ها 
و حرکت هايی نشان می دهند که بيشترشان 
ناشی از توجيه  نبودن است.  وحيدی ادامه داد: 
اين مــوارد معمولا هنگامی که ارجــاع می شود 
به مرکز امنيت افغانستان و کسانی که در کابل 
مسئوليت بــرعــهــده شــان اســـت، حــل و فصل 
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هـــادی محمدی – امـــروز سالگرد تشکيل 
شورای نگهبان است و بر اساس قانون اساسی 
ــورای نگهبان ، هر سه   و آيين نامه داخلی ش
سال در آستانه اين روز سه تن از فقها و سه تن 
از حقوق دانان شورای نگهبان بايد حکم تغيير 
يا ابقا بگيرند . روز گذشته نيز رهبر انقلاب در 
احکامی جداگانه عضويت آيت  ا... حاج شيخ 
احمد جنتی، حجت  الاسلام والمسلمين حاج 
سيد محمدرضا مدرسی  يزدی و حجت الاسلام 
والمسلمين حاج شيخ مهدی شب زنده دار را 
برای يک دوره جديد تمديد و آنان را به عنوان 
عضو فقهای شــورای نگهبان منصوب کردند. 
همچنين سيدنظام الدين موسوی سخنگوی 
هيئت رئيسه مجلس شورای اسلامی يک هفته 
قبل از معرفی شش حقوق دان به مجلس شورای 
ــرای انتخاب سه حقوق دان عضو  اسلامی ب
شورای نگهبان خبر داد و گفت: با توجه به اين 
که دوره خدمت آقايان کدخدايی، ره پيک و 
موسوی از اعضای حقوق دان شورای نگهبان به 
پايان رسيده ، مجلس بايد از بين گزينه هايی که 
رئيس قوه قضاييه معرفی کرده است، سه حقوق 
ــزود: علی احمدی  دان را انتخاب کند. وی اف
فر، سيامک ره پيک، خيرا... پروين، عباسعلی 
کدخدايی، عبدالحميد مرتضوی بريجانی و 
فضل ا... موسوی شش حقوق دان پيشنهادی 
رئيس دستگاه قضا هستند که به مجلس شورای 
اسلامی معرفی شده اند و فرايند انتخاب سه نفر 
از بين اين شش نفر برای يک دوره شش ساله در 
مجلس انجام خواهد شد.بر اساس شنيده های 
خراسان، اين رای گيری نيز هفته آينده صورت 
می گيرد تا ترکيب جديد شورا برای دوره هشتم 
مشخص شود .براساس اصل ۹۲ قانون اساسی، 
اعضای شورای نگهبان برای مدت شش سال 
انتخاب می شوند؛ در حالی که دوره نمايندگی 
ــورای اســلامــی چهارساله اســت.  مجلس شـ

همچنين شورای نگهبان دارای يک دبير و يک 
قائم  مقام از اعضای شورای نگهبان و يک سخنگو 
)از اعضا يا خــارج از اعضای شــورای نگهبان( 
خواهد بود که برای مدت يک سال انتخاب می  
شوند. آيت ا... جنتی قديمی ترين عضو شورای 
نگهبان 3۰ سال)۲۶تير۱37۱( است که دبير 
اين شوراست و هم اکنون سيامک ره پيک عضو 
حقوق دان شورا قائم مقام دبير و هادی طحان 
نظيف، سخنگوی شورای نگهبان هستند.سه 
شخصيتی که روز گذشته از سوی رهبر انقلاب 
برای ادامه کار در شورای نگهبان حکم گرفتند 
جزو با سابقه ترين اعضای فعلی به شمار می روند . 
آيت ا... احمد جنتی با ۹5 سال از اسفند ۱35۸ 
تاکنون در شورای نگهبان عضويت دارد. البته 
برای امسال بايد برای دبيری شورا رای گيری 
شود که اين کار پس از انتخاب اعضای جديد 
حقوق دان انجام خواهد شد و بايد ديد آيت ا... 
جنتی باز هم همچون 3۰ سال گذشته دبير 
شورای نگهبان خواهد ماند يا خير . با اين حال، 
عباسعلی کدخدايی پرسابقه ترين عضو حقوق 
دان شــورای نگهبان در پاسخ به اين سؤال که 
برخی به دبير شورای نگهبان خرده می گيرند که 
افزايش سن مانع انجام وظايف دبير شوراست، 
اين موضوع را رد می کند و می گويد: همه فقها 
و کارشناسانی که با ايشان در ارتباط هستند به 
هوش بالای سياسی و پيگيری هايی که در امور 
سياسی دارند، اذعان می کنند.ديگر فقيهی که 
روز گذشته از رهبر انقلاب حکم ابقا گرفت حجت 
الاسلام سيد محمدرضا مدرسی يزدی است . 
او با ۶7 سال سابقه ۱۸ سال )۲5تير ۱3۸3( 
عضويت در شورای نگهبان را دارد . همچنين 
حجت الاسلام مهدی شب زنده دار ديروز حکم 
ابقا در شورا را گرفت . وی ۶۹ ساله است و ۹ سال 
)۱3۹۲( سابقه حضور در اين شورای راهبردی 

در جمهوری اسلامی را پشت سر خود می بيند .

انتصاب 3 تن از فقهای شورای نگهبان برای یك دوره جدید 

گروه سیاسی- همان  گونه که پيش بينی می  
شد، سفر بايدن به عربستان همانند سفرش به 
سرزمين های اشغالی به صحنه  ای بــرای يک 
نمايش ضدايرانی تبديل شد و وی با تکرار ادعاهای 
واهی گذشته عليه جمهوری  اسلامی، تلاش کرد 
اين سفر را به اهرم فشاری عليه ايران در جريان 
مذاکرات برجامی تبديل کند.رئيس جمهور 
آمريکا در نشستی که با حضور سران کشور های 
عضو شورای همکاری خليج فارس، اردن، مصر و 
عراق برگزار شد گفت  که ايالات متحده به عنوان 
يک شريک فعال در خاورميانه باقی خواهد ماند. 
بايدن افزود: آمريکا منطقه را ترک نخواهد کرد 
تا روسيه، چين، يا ايران خلأ به وجود آمده را پر 

کنند.چرت های مکرر بايدن در نشست جده 
باعث شده  بود که رسانه های سعودی از دور و به 
مدت کم »بايدن« را پوشش دهند. در اين بين او 
با تکرار اتهام زنی ها عليه ايران نيز افزود: ايران 
باعث می شود خاورميانه بی ثبات شود. ما منطقه 
را ترک نخواهيم کرد تا خلأيی برای چين، روسيه 
و ايران باز شود.ما به تلاش های ديپلماتيک خود 
برای فشار بر برنامه هسته ای ايران ادامه می دهيم 
و مراقب هستيم تهران به سلاح هسته ای دست 
پيدا نکند.رئيس  جمهور آمريکا دربــاره »آزادی 
دريانوردی« در منطقه غرب آسيا هم حرف زد و 
تلويحا عليه ايران موضع گيری کرد. به گفته او، 
آمريکا به قدرت های خارجی يا منطقه ای اجازه به 

مخاطره انداختن آزادی دريانوردی در آبراهه های 
خاورميانه را نخواهد داد.بدون ترديد، مهم ترين 
دليل اهميت منطقه غرب آسيا برای قدرت های 
بزرگ، وضعيت ژئوپليتيک منطقه و انرژی دليل 
اصلی اين اهميت است. ۴5 درصد ذخاير اثبات 
شده و احتمالی نفت دنيا و ۴۱ درصــد ذخاير 
قطعی و احتمالی گاز طبيعی دنيا در اين منطقه 
قرار دارد. پس از آغاز جنگ اوکراين قيمت انرژی 
در جهان افزايش يافته؛ موضوعی که در تعارض 
با منافع آمريکا و کشورهای اروپايی است. اين 
موضوع حتی سبب دودستگی در ميان کشورهای 
اروپايی در مواجهه با روسيه شد و برخی از کشورها 
با در نظر گرفتن نياز به گاز اوکراين، چندان موافق 
آمريکا  نيستند.  مسکو  عليه  حداکثری  فشار 
تلاش زيادی انجام داد تا عربستان را به افزايش 
توليد نفت متقاعد کند، اما رياض که در ۱.5 سال 
گذشته زير فشارهای حقوق بشری آمريکا قرار 
داشت، حاضر به تأمين خواسته واشنگتن نشد. بر 
همين اساس، جو بايدن با سفر به عربستان تلاش 
دارد مقام های ريــاض را به افزايش توليد نفت 
متقاعد کند و برای تحقق اين هدف، حاضر به ديدار 
با محمد بن سلمان، وليعهد سعودی نيز شد؛ در 
حالی که پيش از اين، بايدن بارها اعلام کرده بود 
با بن سلمان ديدار نخواهد کرد. محمد بن سلمان 
وليعهد سعودی نيز در گنده گويی هايی تکراری 
عليه ايران در نشست جده گفت: ما از همسايه 
خود ايران که روابط فرهنگی و دينی با ملت آن 
داريم می خواهيم که از راه همکاری با همسايگان 
بخشی از چشم انداز حل مشکلات منطقه باشد. 

اين همکاری از راه پايبندی به قوانين بين المللی، 
دخالت نکردن در امور داخلی ديگر کشورها و 
تعامل با آژانس بين المللی انرژی اتمی محقق 
می شود. پيشتر نيز جعفر قنادباشی، کارشناس 
مسائل منطقه در گفت وگو با باشگاه خبرنگاران 
جوان، با اشاره به سودی که منطقه خاورميانه برای 
آمريکا دارد، گفت که واشنگتن با حضور در منطقه 
خليج فارس درصدد است که سران کشور های 
ارتجاع عربی را که کشور های نفت خيزی هستند 
راضــی نگه دارد و بتواند بــاج خواهی خــود از 
اين کشور ها را ادامه دهد، همچنين واشنگتن 
می خواهد ديکتاتور های منطقه خليج فارس را 
ترغيب به معاملات بزرگ تر با خود کند.او گفت 
که آمريکايی ها  اعلام می کنند که حفظ امنيت 
اسرائيل در اولويت برنامه های شان قرار دارد، 
بنابراين باقی ماندن نيرو های نظامی اين کشور 
در سوريه، کمک به داعش و تحرکات شان در 
راستای حفظ امنيت اسرائيل است، بر اين اساس 
تلاش می کند که کشور های محور مقاومت را 
ضعيف نگه دارد، البته در کنار همه آن چه گفته 
شد، آمريکايی ها رويای باقی ماندن در مناطق 
نفت خيز برای ده ها سال آينده، حضور انحصاری 
و تسلط بر منابع سوخت فسيلی جهان را دارند و 
می خواهند از نظر تسلط بر منابع انرژی جهان 
تنها کشور قدرتمند باشند و در رقابت با اروپا، 
چين و روسيه دست برتر را داشته باشند، لذا اين 
رويای واشنگتن است و سياست هايی را قبل از آن 
اجرا می کند، اما اکنون در عرصه عمل دست و پا 

می زند که از منطقه خارج نشود.

یانکی ها در تقلای ماندن در منطقه 
رئیس جمهورآمریکا درنشست جده ضمن اتهام زنی های تکراری علیه تهران 
گفت : منطقه را ترک نخواهیم کرد تا خلأیی برای چین، روسیه و ایران باز شود 

ادعای جدید سالیوان: سفر هیئت روسی به ایران برای خرید پهپاد

مشاور امنيت ملی دولت آمريکا در ادعايی جديد 
گفته طی يک ماه گذشته دو مرتبه هيئتی از 
روسيه به ايران سفر کرده تا از اين کشور پهپادهای 
نظامی بخرد. به گفته جيک ساليوان براساس 
تصاوير ماهواره ای که به دست سی ان ان رسيده، 
يک هيئت روسی در ماه گذشته حداقل دو بار از 
يک پايگاه هوايی در مرکز ايران بازديد کرده است 
تا پهپادهای دارای قابليت حمل سلاح را بررسی 
کند.سی ان ان در ادامه نوشت: مقامات آمريکايی 
به سی ان ان گفتند که ايران در ماه ژوئن در پايگاه 
هوايی کاشان در جنوب تهران، پهپادهای شاهد-

۱۹۱ و شاهد-۱۲۹ را به هيئت روسی نمايش 
داده است. هر دو نوع پهپاد قادر به حمل 
موشک های هدايت شونده دقيق هستند. 
ايــن خبر در شرايطی منتشر می شــود که 

بايدن در حال پايان دادن به سفر 
خود به خاورميانه است، جايی که 

ايران نقطه کليدی گفت وگو در 

ميان ايالات متحده، اسرائيل، عربستان سعودی 
و کشورهای حوزه خليج فارس است. يک مقام 
آمريکايی به سی ان ان گفت که مشارکت رو به 
رشد ايران و روسيه نشان می دهد که چرا آمريکا 
بايد حضور و نفوذ خود را در خاورميانه حفظ 
کند. مقامات آمريکايی در ماه مارس نيز فاش 
کردند که روسيه پيشتر برای کمک در اين زمينه 
به چين متوسل شده بود. البته ساليوان در آن 
زمان به خبرنگاران گفته بود: از اواخر ماه می، 
ايالات متحده هيچ مدرکی مبنی بر اين که چين 
حمايت نظامی يا اقتصادی به روسيه ارائه کرده ، 
نديده است.وزير امور خارجه کشورمان نيز 
دو روز پيش بار ديگر در گفت وگو با همتای 
اوکراينی ادعاهای آمريکايی ها مبنی بر 
فروش پهپاد به روسيه به منظور استفاده 
در جنگ اوکراين را رد و تاکيد 
کرد ايران مخالف تداوم جنگ 

در اوکراين است./ ايسنا


